
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Zlepšení dostupnosti a modernizace sběrných míst v obci  

Číslo projektu 1-8 

Prioritní osy 1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělání 

Strategické cíle 
1a) Zlepšování kvality života 

1b) Ochrana životního prostředí 

Cíle projektu 
Cílem projektu je analyzovat dostupnost sběrných míst v obci a následně realizovat 
výměnu stávajících kontejnerů tříděného komunálního odpadu na sběrných 
místech za kontejnery polopodzemní. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

V obci se dnes nachází 5 sběrných míst tříděného komunálního odpadu. Je třeba 
však analyzovat, je-li tento počet dostačující a případně vytvořit místa nová. 
Zároveň je vhodné vyměnit staré nadzemní kontejnery za ty polopodzemní. Kolem 
kontejnerů často bývá nepořádek a vytvořením právě takových kontejnerů by se 
mohl nepořádek eliminovat. Kontejnery mají také větší kapacitu než kontejnery 
klasické – to opět souvisí s nepořádkem kolem nich, protože je-li kontejner plný, 
někteří občané odpad umístí vedle. Kromě toho také nové kontejnery hrají roli 
estetickou a lépe zapadnou do prostředí obce. 

Předpokládaná 
doba trvání 1/2022 až 9/2026 Předpokládaná cena 880 000 Kč 

Možnosti 
financování 

 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Analýza dostupnosti SM a 
harmonogram výstavby 1/22-6/22 0,03 mil. 

2 PD na polopodzemní SM 2/22-6/22 0,1 mil. 

3 Realizace I. etapa 3/24-9/24 0,25 mil. 

4 Realizace II. etapa 3/25-9/25 0,25 mil. 

5 Realizace III. etapa 3/26-9/26 0,25 mil. 

 
 


